A D C A L C V L O S E T S I

milia quæ in aurem inciderunt,

extrahenda.

Specillum lana inuolutum in resinam, aut gummi, aut aliud quoddam glutinans medicamentum demittens dum, idq^{ue} in aurem inuiciendum, ibiq^{ue} uertendum est: utique enim sic protrahes. Si hoc modo nihil efficitur, oleum feruens meatui continue instillato. At si ne sic quidem exciderit, aut comprehensum fuerit, alii quoque uitor modis, ut in parte chirurgica docebimus.

PAVLII AEGINETÆ

AD SONITVM AVRI

um intra seipſas.

Si in febribus aut harum crisiſib⁹ ſonitus aurium euene-
rit, nullum ei negocium faciliſere oportet, quippe ſta-
tim magna ex parte finiuntur. Si autem post morbum
perſeuerauerit, abſinthii decocto foveri aures debent, ag-
cerum rosaceum q; infundi, uel radiculæ lucis cum ro-
ſaceo, aut uerati nigri cum aceto. Ad ueteres autem ſo-
nitus, qui ex crassis glutinofis q; humoribus creantur: in
de uero illos coghoſces quid non uiueris; ſed paus-
latim increſcent naſcuntur q; aceto, nitro, & melle aurem
illinito. ALIVD. Veratri albi deachimæ diuæ, caſtorei
totidem, croci drachmæ tres, nitri drachmæ ſedecim.
In aceto contrita, ut in paſtillos coaleſcant, in uſum con-
duntur.

AD VETERES SONITVS

& tinnitus.

Euphorbium cum cyprino oleo leuigatum calefactum
q; in uſum capitur, in quibus autem ex amplio conſen-
tu uaporum ſpirituūque ſumma petentium excitantur,
caſtoreum & cicuræ ſemen tritum cum aceto inſtil-
latur.

AD GRAVEM AUDITVM,

& ſurditatem.

Quæ ab origine quidem, uel etiam prima natali die
ſed longissimæ & abſolutæ ſurditates conſtituantur
nullo remedio eliduntur. Quæ uero non abſolutæ qui-
dem, ſed diuturnæ tamen, & ipſe curationem non reci-
piunt; aut certe diſſicilimam. Quæ ob billoſum humo-
rem ſurſum uergente naſcuntur, uacuationibus per
medicamenta bilem ducentia ex facili abolentur, quidā
etiam ſua ſponte affeſti liberantur, bile Inferius deſcen-
dente. At ex crudis crassisq; humoribus prognatas ſur-
ditates, uel grauem auditum, uenæ inciſione curato, aut
omnino purgatione ex hiera, tum medicamentis que-
per os & nares pituitam eliciunt, Græci apophlegmati-

tillos & erhina dicunt, item balneis sua sponte scatus
tientibus, uel ex aqua marina. Porrò in meatum ubi fas-
cultas audiendi est, conuenit instillare, quæ ad sonitus tra-
pita sunt. Privatum uero hæc: Vrina & fel caprillum, aut
seorsim fel, aut rutæ succus cum melle, aut castoreum cū
bleo anethino, & ex hyssopo medicamentum cum nar-
dino unguine, uel caprillum fel cum galbano: uel quod
recipit castorei drachmas duas, nitri ueratti albi, singulo
tum drachman.

AD COMPRESSA AVRIVM

foramina, quæ dicitur.

Hippocrates quidem nihil ipsis adhibendum præcipit.
Cum uero sepe ab ægrotis cogamur, utendum est his:
Myrræ, aloes, thuris, acacie, pari singulorum modo, a
ceto uel oui candido illinuntur: uel panis calidi mica cū
melle in pila tusa admouetur: uel bituminis, thuris, alo
es, cochlearum carnis, bulborum spumæ, paria pondes
ra acetô contrita imponito. Si inflammatio oborta est,
selamo leuigata applicantur, uel chondro, cum acetô
cocto, laxiora autem sunt cataplasma, & lana oleo
imbuta auris anfractui demittatur.

DE PAROTIDIBVS.

Parotis glandulari sub ipsis auribus affectus est, materia
morbillic emanante modo à capite humoribus ui-
delicit in eo obstructis, modo à reliquo corpe in febris
b' crism expertis oritur. Si igit' alte adhuc delitescens paro-
tis in tumore nō attollit, natura debet adiutari p'sciis, q
coquas sordes extrahat, uel è cucurbitula agglutinata,
uel crebro fonsusu. Nā si in altu recurrat colluviis, pi-
culu haud mediocre subsecetur est. Sin aut inflammatio
ne teteta in tumore erupit, ec' contrario illo q leniunt, & co-
coquunt utemur cataplasmatis, quale est ex farina horde-
acea, aut triticea, aut semine lini cū mulsa, aut foenus
græci, aut altheæ aut chamæmelorū diluto incostu. itē
q'd ex lapatho & axungia insulsa constat. at si exuperare
sanguis tibi uideat, prius ipsum uenæ sectio vacuabiss

PAVLI AEGINETÆ

modo uires permittant. Tumore autem non discussus, medicamentis utere quæ puri mouendo sunt, nempe safrina triticea cum pinguium siccorum decocto, uel oleo, tum medicamento quod ex polline, & quod fermento confectionum est. Vbi iam abscessus ad suppurationem spectat, uel cute ferro discussa pus. excernetur, uel acutum medicamento rumpetur, cuiusmodi existit similior apopellatum, & diacordon. Ceterum mitiores parotidas etiam fatus ex muria discutit, item medicamentum dia perahu. Hoc sane etiam pus iani maturati digerit, præter quod dolori leniendo sit efficacissimum. Ad inuete ratas parotidas bitcinorum, aut purpurarum combustarum cinerem cum melle, uel axungia imponemus, aut ficus marina incoctas, uel marrubium cum sale. Induratæ autem iam emollit & medicamen Minasei, & Ariobarsanios, optimum etiam quod ex succo lini seuminis preparatur. ante hæc autem illinere ammonias cum conuenit, mista cum cataplasmatis pice liquida, uel seufo taurino, uel bdellio, uel styrace, uel mesdulla ceruina.

DE NARIVM ET OLEA auditi

ctus uitiiis. Cap. XXXIIII,

Olfaciendi facultate oblaſta, si vox seruetur incolumis, ad priores cerebri uentriculos morbus referetur, qui aut ex intemperie sola noxam conceperunt, aut etiam ex humorum copia. Sin autem vox quoque mali contagium senserit, laboriosior quodammodo redditæ propter meatus (qui à colando ethmoides græce uocantur) obstruqtos, affectum rursus malis quibusdam succis contrahi censeto. Itaque cerebri intemperies, ubi ex notis sapientiæ deprehensa fuerit, contrariis curatur remedii: caput marina calida superfunditur: humores apophlegmatis eliciendi. Maxime uero ultor medicamentis quæ per nares ualide educunt, & quæ odore mouent ex tenuibus facta partibus, quemadmodum in defluxionibus, adhibeto. Cum totius